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Taaber :  Jeg veed ikke, hvilke Anskuelser 
Lvnningsudvalget selv har derom, men jeg kan 
ikke antage, at det almindelige Udvalg kan have 
nogen større Betænkelighed ved at modtage dette 
og de følgende Lovforslag, naar det ifjor kunde 
modtage et saa stort Antal af Love, og Arbeidet 
ved dem alle dog tillige iaar vil være meget 
mindre end ifjor. - 

NimestakU Jeg tror ikke, at den Henvis- 
ning, det ærede Medlem kom med Henseende 
til Resultater af Lminingsudvalgets Virksomhed 
ifjor og af Henvisningen af de forskjellige Lønnings- 
forslag dertil, egentlig kan støtte, hvad han fægter 
for; tvertintod turde det maaske nok være, at det 
ikke meget store Resultat, for at bruge et mildt 
Udtryk, der kom ud af det, stod i Forbindelse med 
det altfor store Stof, Lønningsudvalget havde at 
behandle. Det forekommer mig, uden at jeg i 
mindste Maade vil bestride, at det er af Vigtighed, 
at de forskjellige Lønningslove behandles paa ens- 
artet Maade, og at der er mange Forhold, der 
kræve en ensartet Overveielse af dem alle, dog at 
være ganske rnniskjendeligh at det Lovforslag her 
er Tale om, er af en ganske eiendommelig Natur 
og indeslutter mange tildels store Spørgsmaal, 
meget i det enkelte gaaende Spørgsmaal, hvortil 
der aldeles ikke findes noget Tilsvarende ved de 
andre. Jeg maa derfor understøtte det Forslag, 
der er fremkommet fra det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 2den Valgkreds (Brix), men jeg vil 
dog henftille, om der ikke, naar et særligt Udvalg 
kom til at behandle dette Forslag, burde være et 
mindre Antal end 15 Medlemmer i dette, om ikke 
11 Medlemmer turde være mere passende Dette 
tillader jeg mig altsaa at foreslaa. 

Br ix :  Jeg tager mit Forslag tilbage til 
Fordel for det ærede Medlems. 

Formanden (Krabbe): Forslaget om et 
særligt Udvalg paa 15 Medlemmer er altsaa taget 
tilbage. Maa jeg spørge, om Nogen optager det? 
(Ophold.) Da det ikke er Tilfældet, er det saa- 
ledes bortfaldet 

Sager-Sted: Det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns lste Valgkreds (Rimeftad) har egentlig 
grebet den Tanke, fom ogsaa faldt mig paa Sinde, 
da det ærede Medlem for Hvlbæk Amts 3die 
Valgkreds (Tauber) var faa god at rose Lønnings- 
udvalget for dets store Arbeide ifjor; thi vi vide 
jo, at der kun kom en eneste Lov ud derfra, og 
det forekommer mig 홢 det. er min personlige Of- 
fattelse, jeg sidder selv i dette Udvalg 홢 at naar 
vi deri indskrænkede os til at behandle de Love, 
vi havde ifjor 홢홢홢 jeg tror det var 12 eller 13,홢홢홢 
behøvede vi ikke at annektere flere. Jeg vilde 
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idetmindste iike være glad ved at faae flere derind 
end dem, der fornuftigvis kunne ventes, nemlig dem, 
der have soreligget ifjor, og dem, der naturlig 
slutte sig dertil. Jeg tror derfor ogsaa, at et seer- 
ligt Udvalg vil vcere nyttigt; jeg tror overhovedet, 
at, hvis vi skulle vente at faae dette Forslag 
fremmet med Alvor, bør vi henvise det til et 
scerligt Udvalg, navnlig er jeg meget betænkelig 
ved at lade det gaa ind i det almindelige Løn- 
ningsudvalg Jeg skal indskrænke mig hertil, da 
jeg dog ikke antager, at videre Bemærkninger ville 
nytte noget. 

Leth: Det foreliggende Lovforslag er jo, 
som det allerede fra mange Sider er udtalt, en 
Blanding af en Lenningslov og en organisatorisk 
Lov. Det er et Spørgsmaal, om man kan anse 
denne Blanding for heldig, og navnlig, om man 
ved Behandlingen af Lovforslaget bør lægge Ho- 
vedvoegten paa dets organisatoriske Indhold eller 
paa dets Lenningsforholdene vedkommende Ind- 
hold. Det Sidste synes aabenbart» at have været 
Meningen ved Lovforslagets Fremlceggelse, og vi 
hørte jo ogsaa den meget ærede· Kultusminister i 
sit Foredrag idag yttre, at, om han end 홢홢- som 
jeg tror han udtrykte sig 홢홢 meget nødig vilde 
stille sig som en aldeles bestemt Modstander af 
Examenskommissioner, saa saae han dog ingen 
Udsigt til deres Indførelse. Under disse Omstæn- 
digheder forekommer det mig rigtigt, at Vcegten 
loegges paa Lovsorslagets Forskrifter om Lønnings- 
forholdene. Jeg skal derfor tillade mig at anbe- 
fale det Forslag, som er stillet af det ærede Med- 
lem for Holbeek Amts 3die Valgkreds (Tauber) 
om Sagens Henvisning til Lønningsudvalget. 

Da Ingen yderligere ønskede at udtale sig 
om de stillede Forslag eller at stille noget andet, 
var Forhandlingen sluttet. 

Forslag as Rimestad om Sagens Hen- 
visning til et særligt Udvalg paa 11 Medlemmer 
for-kastedes med 37 St. mod 17. 

Forslag af Taaber om -Sagens Henvisning 
til det om Forslag til Lov om Lenninger for de 
i Ministerierne ansatte Embeds- og Bestillings- 
mcend m. Fl. nedsatte Udvalg 
v ed t o g e s derefter uden Afstemning. 

Formanden (Kr»abbe): Til Paabegyns 
delse af en ny Sag vil Tiden være for langt 
fremrykket Jeg skal derfor her standse Forhand- 
lingernr. 

Ved Folkethingsmanden for Aarhus Amts 
1ste Valgkreds (Winther) er indbragt et Andras 


